受験生の皆様                               令和 2 年 12 月 21 日
関係各位

武蔵野大学

2021（令和３）年度 ムサシノスカラシップ選抜における問題表記について

2020（令和 2）年 12 月 6 日に実施いたしましたムサシノスカラシップ選抜の「国語総合」、「化学基

礎・化学」におきまして、下記の通り不適切な問題表記がありましたので修正いたします。
 受験生の皆様ならびに関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、

今後このようなことが生じないよう再発防止に努めてまいります。

記

１．問題表記の修正箇所

【国語総合】
〔一〕問一

      傍線部（ア）～（コ）の漢字と同じ漢字を含むものを、それぞれ次の中から一つずつ選び、

番号で答えなさい。
    （修正後）
      傍線部（ア）～（コ）のカタカナに該当する漢字と同じ漢字を含むものを、それぞれ次の中

から一つずつ選び、番号で答えなさい。

  【化学基礎・化学】

問題４（１）
      次の化学変化のうち、下線の化合物が還元剤として作用しているものは、 17 である。
    （修正後）

次の化学変化のうち、下線が還元剤として作用しているものは、 17 である。

２．対応措置
   受験生の解答に影響がないと判断し、これによる正答の変更はありません。

以上